
 

                      

令和２年８月２４日  

 

保護者 各位 

                                             

                               北杜市立小淵沢中学校 

校 長  藤巻 昭彦 

 

第５３回青雲祭について（ご案内） 

 

 暮夏の候，さわやかな秋風が吹く季節となってまいりましたが，保護者の皆様にはますますご清祥

のことと推察申し上げます。日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，心より感謝申

し上げます。 

 さて，第５３回青雲祭を次の日程で開催いたします。生徒たちは「笑光」のテーマのもと，実行委

員会を中心として青雲祭の成功に向けて一生懸命取り組んでいるところですが，新型コロナウイルス

の感染予防を図る新しい生活様式に則して行うため，例年通りの実施ではなく，自粛や削減を行うと

ころが多々あります。 

 つきましては，各ご家庭からは１名の保護者に絞らせていただくなど，下記に示しましたような新

型コロナ感染症対策を保護者の方にもご協力もお願いします。 

そうした中での全校生徒たちが積み上げてきた活動の発表の場として温かく見守ってご覧いただきま

すようご案内申し上げます。 

 

〇当日，来校できなかった方，感染防止のため来校を見合わせた方などのために，各学年の発表を新 

ホームページに動画で後日配信します。掲載方法が決まり次第，一斉メールや新ホームページで 

お知らせします。   

 

〇ご家族の皆様で確認し，対応していただきたい内容 

 ８月２７日（木）～９月１０日（金）の期間，と９月１１日（金）当日 

 ・上記期間について配付した健康チェックシートを記入し，１つでも不安な項目があった場合 

例･･･体調がよくない（例：発熱・咳・咽頭痛など）場合は参観を見合わせてください。 

 

〇当日９月１１日（金）の参加時の対応 

 ※参観できる保護者は各ご家庭１名に限ります。 

 ※配付しました健康チェックシートをご提出ください。（２週間分の記録が必要です） 

※入場前に検温，手指消毒し，発熱の有無を確認します。受付，検温は PTA 役員で行います。 

  ・熱中症に注意しながら，人との距離を保てない場合や会話などの際は必ずマスク 

をご着用ください。（学校でマスクは準備できません） 

  ・受付，入場，退場時など手指消毒をお願いします。体育館トイレのみ使用できます。 

  ・お子様がいる学年の発表，吹奏楽部の発表は該当の保護者のみ参観可能です。そのため参観

者は入替制をとります。兄弟がいて連続して参観する場合も一次屋外に出て再入場していた

だきます。椅子の消毒の時間も無いため保護者の椅子は用意しません。持参された座布団の

み使用可です。位置は指定しますので，むやみな移動は御遠慮ください。 

  ・受付や移動の際は，三密を避け，お互いの距離をとるようご協力ください。 

 

          裏面に続く 



 

 

 

〇保護者が参観可能な内容と主な発表順 

 

１ 日  時  

  ○９月１１日（金） 詳しい時間は後日配布のプログラムなどで確認してください。 

午前：１学年発表 

２学年発表 

吹奏楽部発表 

午後：３学年発表 

     

  ※生徒は給食があります。お弁当不要です。 

  

 

３ その他 

・受付は体育館入口階段下になります。生徒玄関からは入れません。 

 ・上履きをご持参ください。 

 ・駐車スペースが限られていますので，できるだけ，徒歩，二輪車の使用，相乗り等のご配慮をお

願いします。なお，駐車場について，１．３年生は体育館南側駐車場とグラウンド，２年生は校

舎北側駐車場，ご利用ください。入替があるためご注意ください。雨天時のため，元帝京短期大

学の駐車場も借用してあります。雨天時はグラウンド内に駐車できませんのでご注意ください。 

 ・生徒の発表や他の観客の妨げになるような写真・ビデオ撮影はご遠慮ください。 

  ・水分補給時以外の飲食はご遠慮ください。特に体育館内での飲食は，原則として禁止です。 

 ・本校は「敷地内全面禁煙」となっております。ご協力をお願いいたします。 

北杜市立小淵沢中学校 

教頭 萩原 長人 

電話 ３６－２１６０ 


